2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2020 г.                          г. Георгиевск                                          № 3014

О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 778 «О порядке обработки и защиты персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В целях реализации федеральных законов от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлений Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 778 «О порядке обработки и защиты персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В абзаце четырнадцатом подпункта 2.1.2 Положения о порядке обработки и защиты персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края слова «муниципальных служащих» исключить.

1.2. Типовую форму согласия субъекта на обработку персональных данных изложить в прилагаемой редакции.
1.3. Типовую форму отзыва согласия субъекта на обработку персональных данных изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации
                                                                                                         А.Е.Феодосиади
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

заместитель начальника управления –

начальник отдела по обеспечению

общественной безопасности и

взаимодействию с правоохранительными

органами управления по общественной

безопасности администрации                                                         А.В.Чепурнова

Проект подготовлен специалистом I категории отдела по обеспечению общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами управления по общественной безопасности администрации
                                                                                                      А.А.Прокопчуком
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 778 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 23 ноября 2020 г. № 3014)
ТИПОВАЯ ФОРМА

согласия субъекта на обработку персональных данных
Главе

Георгиевского городского округа

Ставропольского края (Руководителю структурного подразделения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающего правами юридического лица)

И.О.Фамилия

                                                                 __________________________________

    __________________________________

                                                                                  (фамилия, имя, отчество)
Я,___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий (ая) по адресу________________________________________ __________________________________________________________________, паспорт серии _____________, номер _______________, выдан____________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________«____»______________ ________ года, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
ДАЮ СОГЛАСИЕ
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (структурному подразделению администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края), расположенной (ому) по адресу: 357820, Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, д. 1, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006     № 152-ФЗ «О персональных данных». Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество; пол, возраст; дата и место рождения, паспортные данные, адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания, номер телефона (домашний, мобильный), иные данные: __________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Цель обработки персональных данных: ________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. Ответственность за предоставление ложных сведений о себе мне разъяснена.

Настоящие согласие действует со дня его подписания до достижения цели обработки персональных данных или до дня отзыва в письменной форме.

_______________                                                                 __________________
   (дата)

         (подпись)

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          А.Н.Савченко

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 778 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

от 23 ноября 2020 г. № 3014)
ТИПОВАЯ ФОРМА

отзыва согласия субъекта на обработку персональных данных

Главе

Георгиевского городского округа

Ставропольского края (Руководителю структурного подразделения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающего правами юридического лица)

И.О.Фамилия

                                                                 __________________________________

    __________________________________

                                                                                  (фамилия, имя, отчество)
ОТЗЫВ

согласия на обработку персональных данных
Я, ___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
__________________________________________________________________
(серия, номер паспорта, кем выдан, дата выдачи)
__________________________________________________________________
(место регистрации)
отзываю у администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (структурного подразделения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающего правами юридического лица) свое согласие на обработку персональных данных.
Прошу прекратить обработку персональных данных не позднее трех рабочих дней, а также уничтожить всю персональную информацию, касающуюся меня лично.

_______________                                                                 __________________
    (дата)

         (подпись)

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          А.Н.Савченко